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Referat 
Bestyrelsesmøde fredag 18. november 2022, kl. 17.00 

 
 
Tilstede: Anders Krabbenhøft, Jørgen Funk, Louise Staal‐Thomsen og Mikkel V. Petersen – Natascha 
Enoch‐Larsen og Peter Enggaard 
Afbud: Jens Pedersen og Søren Due‐Hansen 
Administrationen: Nikolaj Larsen 
 
 
1. Godkendelse af sidste mødereferat 
Seneste referat var vedlagt og blev godkendt på mødet. 
 
 
2. E‐mail beslutninger til referat 
Ingen  
 
 
3. Kort information fra administrationen 
A: Sekretariatsleder/sportsmanager 

‐ Vurdering af sportsmanagerrollen 
Nikolaj fortalte, at han føler at der mangler tid til at varetage denne rolle, da omfanget af 
opgaverne generelt er steget, og rollen internt i SU også gør, at han bruger mange ressourcer 
på dette. Derfor bør der kigges på setup hvor både rollen som sportslig 
koordinator/sportsmanager og sekretariatsleder balanceres bedre. 

‐ Grønt pitstop – DIF‐netværk 
Tobias og Nikolaj var tidligere på måneden inviteret til netværksmøde blandt de forbund, som 
udleder Co2 og som samtidig har fokus på klima og bæredygtighed. Her delte vi erfaringer 
med hinanden i forhold, hvilke løsninger vi hver især arbejder med. Dette var rigtig brugbart, 
og vi har fået nogle gode inputs med retur. Derfor undersøges det lige nu, om der er 
alternativer til den fuel der benyttes i DFU’s flyvere. 

‐ Dommer netværk og fokus på struktur 
Nikolaj fortalte, at han er i færd med at skabe et overblik over dommerstrukturen i DFU, og 
hvordan man kan videreuddanne sig som international dommer. Derfor har Nikolaj taget 
kontakt til den dommeransvarlige inden for International Skydiving Commission for at rådføre 
sig. Desuden planlægger vi et dommerseminar, som skal afholdes i Danmark i 2023, hvor vi 
inviterer de nordiske lande og et par yderligere til videndeling og erfaringsudveksling. 
På længere sig så er det intensionen, at vi gerne vil arbejde tættere sammen og støtte 
hinanden på tværs af landegrænser. 
 

B: Udviklingskonsulent 
‐ Tobias var desværre bortrejst og deltog ikke ved mødet, da han er til EM i curling d. 17.‐25. 

november. Emnerne nedenfor er videregivet fra Tobias og drøftet kort på mødet. 
‐ Der har været flere særdeles positive tilbagemeldinger fra udviklingsseminaret og ingen 

negative tilbagemeldinger. Der lader til at være bred opbakning til det nye format blandt de 
fremmødte.  
Til næste år bør vi, som også er drøftet tidligere afsætte søndagen til aktivitetsplanlægning og 
koordinering på tværs af klubber, hvilket også var et input på selve mødet.  
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‐ Tobias og Nikolaj deltager i DIF’s udviklingsudvalg, hvor Rikke Rønholt er ansvarlig for 
udvalget. Første møde omhandlede frivilligheden og hvordan den er under forandring.  
Stikord: Moderne frivillighed i forældede foreningsrammer. 

‐ Instruktøreksamen 
Der har netop været afholdt instruktøreksamen, og DFU er nu blevet 4 INS‐I og 8 INS‐II rigere. I 
forlængelse af eksamen så har Tobias udsendt en evaluering af eksamen til deltagerne. 

‐ Tobias og IU holder møde i december om udviklingen af storyboards til vores E‐
læringsmaterialer, og Tobias har tidligere på året udsendt et udkast til IU. 

‐ Kontrakt med Khora i forhold til VR‐projektet. 
Nikolaj orienterede om kontraktforhandlingsprocessen, og orientererede om at 
administrationen også været i dialog med 5 andre produktionsvirksomheder, og har modtaget 
tilbud af svingende kvalitet og pris. Khora synes fortsat at være det bedste bud, og DFU har 
indgået en samarbejdsaftale med Khora. 
Derudover så kan Khora også komme i spil i forhold til udviklingen af vores E‐
læringsmaterialer, som indeholder flere korte videoer, som er såkaldte explainere. 

‐ Bestyrelsen gennemgik præsentationen, som Tobias havde fremsendt inden mødet, som er en 
analyse på baggrund af den medlemsundersøgelse om den sportslig udvikling i DFU. 
Præsentationen bliver også præsenteret for formændene. 

‐ Slutteligt så skal Tobias og Nikolaj på klubbesøg hos DFC 1 december. 
 
 
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg 
Regnskabstal pr. 31. oktober 2022 var vedlagt mødeindkaldelsen. Nikolaj gennemgik tallene og 
regnskabsestimatet for 2022 som også præsenteres på formands‐ og budgetmødet. 
Nikolaj vurderer, at årsresultatet ender med et underskud på omkring 150‐175.000 kr. Underskuddet 
skal primært ses i lyset af manglende indtægter, primært på uddannelse af elever, da DFU i 2022 har 
uddannet omkring 600 elever færre, hvilket også er noget, som bestyrelsen er meget opmærksomme 
på. Da dette kan få en indflydelse på kontingentindbetalingerne i 2023, men også skal være et 
opmærksomhedspunkt den næste tid, specielt når vi har introduceret trappemodellen, som gerne 
skulle tilgodese uddannelse af mange elever på klubplan. 
 
 
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning 
A: Formands‐ og budgetmødet: 
Bestyrelsen gennemgik processen for formands‐ og budgetmødet, samt hvilke emner der 
præsenteres for de deltagende. Derfor vil følgende temaer og emner udover regnskabsestimat for 
2022 og budget 2023, hvor også hele den nye økonomiske struktur, blive præsenteret. 

‐ Orientering af medlemsundersøgelse sportslig udvikling 
‐ Oplæg til en deltidsansat aktivitetsansvarlig  
‐ Oplæg til en fælles kasserer/bogholder/økonomiansvarlig 
‐ Fokusområder for bestyrelsen i 2023 

 Miljø‐ og bæredygtighedsinitiativer herunder miljøafgift?  
 Vurdering af brugen af elitemidler i DFU  

 
B: KDA luftrumsudvalg 
KDA har efterspurgt, om unionerne har interesserede som kan indgå i KDA’s luftrumsudvalg. 
Bestyrelsen har valgt at pege på DFU’s pilotansvarlige Rasmus Nielsen, og meddeler KDA dette. 
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C: ISC møde i januar 2023 i Malmø 
Da bestyrelsen ønsker at binde ISC deltagelsen sammen med det politiske ansvar som SU formand, så 
vil bestyrelsen sende den nuværende SU formand Anders Krabbenhøft og Sportsmanager Nikolaj 
Larsen, da det tillige giver rigtig god mening, at kompetence og viden forankres i administrationen. 
Den tidligere SU formand Lærke Mogensen har tidligere varetaget denne rolle. 
 
D: Bestyrelsesmedlem i DFU, herunder repræsentantskabsmøde 2023 – hvem er på valg og ønsker at 
fortsætte?? Fokus på diversitet i bestyrelsen ‐ flere kvinder med i bestyrelsen. 
Følgende er på valg ved det kommende repræsentantskabsmøde til marts 2023. 
Næstformand Søren Due‐Hansen, økonomiansvarlig Jørgen Funk og SU‐formand Anders 
Krabbenhøft. 
Louise spurgte derfor om alle ønsker genvalg, hvilket blev diskuteret på mødet. Søren Due‐Hansen 
ønsker genvalg, mens Jørgen Funk ikke ønsker genvalg, men det blev aftalt at Jørgen bytter med 2. 
suppleant Natascha Enoch‐Larsen, som så indstilles til at blive økonomiansvarlig. SU‐formanden har 
efter grundige overvejelser valgt, at han heller ikke ønsker genvalg, da rollen som både aktiv 
elitespringer og SU‐formand ikke er helt foreneligt. 
Derfor vil bestyrelsen vil bruge den kommende periode op til repræsentantskabsmødet på at finde 
kandidater til posten, og dette vil tillige blive præsenteret for formands‐ og budgetmødet. 
 
E: Fundraiser / sponsoransvarlig ‐ 
Udskydes til næste møde 
 
F: Sportsgalla 2022 
Nikolaj undersøger hos DIF, hvad et bord til Sportsgalla vil koste. Herefter så vil bestyrelsen vurdere, 
om man vil tilbyde DFU’s bestyrelse at deltage ved arrangementet. 
 
 
5A. Gennemgang og beslutning af budget 2023 
Inden bestyrelsen startede på budgetarbejdet, så var det et faktum, at der skulle findes mere end 
600.000 kr. på budgettet for at komme ned i nærheden af ca. 0 kr. 
Derudover så var bestyrelsen meget opmærksomme på det relativt drastiske fald i uddannelse af 
elever i 2022. Der er uddannet 600 færre elever i 2022, hvilket har en større indvirkning på DFU’s 
regnskab for 2022, og jo tillige vil få en vis indflydelse på kontingentindtægten i 2023. 
Endvidere så ligger der nogle større aktiviteter i 2023, som bestyrelsen ønsker at prioritere, blandt 
andet fejring af DFU’s 60 års jubilæum og en øget udgift på instruktørudvalgets poster.  
 
Som et led i DFU’s strategiske aftale med DIF, så er bestyrelsen og klubberne i færd med en større 
fokus på DFU’s økonomiske struktur, hvor vi har brugt 2022 på at udvikle en ny økonomisk struktur, 
som i første omgang har taget afsæt i DFU’s indtægter, og i 2023 også inkluderer DFU’s 
breddeaktiviteter, hvor det store fokus er, at flere penge skal blive ud i klubberne og komme 
medlemmerne til gode. 
I 2023 vil bestyrelse endvidere evaluere på brugen af midler på talent og elite, og inddrage både 
Sportsudvalget og klubberne, dette vil også præsenteret for formændene på mødet i weekenden. 
Bestyrelsen var helt enige om budgetoplægget som vil blive præsenteret for klubformændene, og 
samlet ender DFU’s budget for 2023 med et underskud på omkring 80.000 kr. 
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6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – next step digitalt certifikat?? 
Punktet blev ikke gennemgået på mødet, og udskydes til næste møde) 
 
B: Skydive.dk og markedsføringsinitiativer ‐ next step fælles bookingportal  
Punktet blev ikke gennemgået på mødet, og udskydes til næste møde) 
 
 
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer ‐ Punkterne nedenfor blev ikke gennemgået på 
mødet, og udskydes til næste møde 
A: Formand 
B: Næstformand 
C: Teknisk sekretær 
D: Økonomisk ansvarlig 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde 
 
8. Eventuelt 
Intet 


